Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes
Receitas Patrimoniais

Receitas Industriais

Receitas Agropecuarias

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participacéo dos Estados e do
Distrito Federal

Cota-Parte do Fundo de
Participacdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Cota-Parte do Imposto Sobre
Produtos Industrializados - Estados
Exportadore

Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencé@o no Dominio Econdémico
Cota-Parte do Imposto Sobre
Operacgoes de Crédito, Cambio e
Seguro, ou Relat

Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte da Compensagédo
Financeira de Recursos Hidricos
Cota-Parte da Compensacao
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM

Cota-parte Royalties - Compensacéo
Financeira pela Producéo de
Petréleo - L

Cota-parte Royalties pelo Excedente
da Producéo do Petrdleo - Lei n®
9.478/

Cota-parte Royalties pela
Participacéo Especial - Lei n®
9.478/97,artigo 50

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Outras Transferéncias decorrentes
de Compensacéao Financeira pela
Exploracéo

Piso de Atengéo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Piso de Atencéo Béasica Ampliado
(PABA)

Programa de Saude da Familia
(PSF)

Maio/2005
420.917,40
6.412,10
0,00
2.445,48
0,00
1.698,00
2.260,65
405.406,13
0,00
259.420,96
167,57

0,00

0,00

0,00

1.760,48

228,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.795,35

0,00

6.746,10

0,00

5.400,00

Periodo: 2°

Junho/2005
423.666,25
5.239,59
0,00
3.029,45
0,00
736,00
6.108,80
407.156,66
0,00
251.337,53
122,97

0,00

0,00

0,00

1.760,48

228,31
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.757,31

0,00

6.746,10
0,00

5.400,00

Bimestre/2006

Julho/2005 Agosto/2005
394.891,12 396.239,87
6.648,88 14.671,35
0,00 0,00
3.828,05 4,097,69
0,00 0,00
793,86 2.614,01
3.341,33 8.814,79
374.601,92 362.237,29
0,00 0,00
206.389,44 212.341,86
169,37 8,35
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.760,48 1.760,48
228,31 228,31
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
6.342,76 1.802,70
0,00 0,00
6.746,10 6.746,10
0,00 0,00
5.400,00 0,00

Setembro/2005

332.483,29
9.445,33
0,00
4.472,98
0,00
2.221,56
4.111,15
309.339,87
0,00
177.371,50
824,71

0,00

0,00

0,00

1.760,48

228,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.974,90

0,00

6.746,10

0,00

5.400,00

Outubro/2005

367.352,36
8.892,83
0,00
4.105,37
0,00
2.755,78
6.984,79
338.222,15
0,00
205.395,73
3.442,25

0,00

0,00

0,00

1.760,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.117,30

0,00

6.746,10

0,00

5.400,00

435.456,03
32.061,32
0,00
3.865,81
0,00
4.607,90
4.213,45
386.096,89
0,00
248.286,82
371,70

0,00

0,00

0,00

1.760,48

456,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.481,83

0,00

6.746,10

0,00

0,00

b
-

g e S

Novembro/2005 Dezembro/2005

617.503,40
84.784,75
0,00
4.000,16
0,00
1.895,11
11.119,11
511.405,40
0,00
348.080,86
86,33

0,00

0,00

0,00

1.760,48

2.518,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.969,53

0,00

6.746,10

0,00

5.400,00

e

Janeiro/2006

515.900,43
9.171,29
0,00
9.544,94
0,00
802,00
10.760,01
483.688,61
0,00
286.520,19
111,07

0,00

0,00

0,00

0,00

2.290,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.765,53

0,00

6.746,10

0,00

10.800,00

Fevereiro/2006

428.091,80
9.271,49
0,00
3.121,41
0,00
1.812,90
14.793,57
397.033,81
0,00
246.429,18
77,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.941,92

0,00

6.746,10

0,00

10.800,00

MarAg0/2006
484.471,45
25.054,20
0,00
4.997,75
0,00
2.932,18
8.900,94
440.779,94
0,00
232.814,25
62,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.345,51

0,00

6.746,10
0,00

10.800,00

Abril/2006
453.449,35
16.075,26
0,00
4.947,19
0,00
997,80
7.200,00
412.330,64
0,00
262.108,68
119,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.871,39

0,00

0,00

0,00

10.800,00

Total
5.270.422,75
227.728,39
0,00
52.456,28
0,00
23.867,10
88.608,59
4.828.299,31
0,00
2.936.497,00
5.563,31

0,00

0,00

0,00

14.083,84

6.407,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.166,03

0,00

74.207,10

0,00

75.600,00

PrevisA£o para
o ExerccAcio

3.379.236,97
73.427,76

0,00

17.388,71

0,00

25.455,12
-7.654,52
3.248.317,00
0,00
1.872.127,70
6.629,94

0,00

0,00

0,00
25.000,00
709,74
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

0,00

18.075,65

0,00

76.761,70
1.000,00

46.800,00
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PACS - Agentes Comunitarios da
Salde

Epidemiologia e Controle de
Doengas

Programa de Assisténcia
Farmacéutica Basica

Acdes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Programa de Saude Bucal
Descentralizacéo das Unidades de
Salde da FUNASA

Incentivo Adicional ao Programa de
Interiorizagéo do Trabalho em Saude
Incentivo de Atengdo Basica dos
Povos Indigenas

SIA Populacéo Prépria

SIA Populacéo Referenciada

SIH Populagao Propria

SIH Populacéo Referenciada
SIA/SIH de municipios ndo
habilitados na NOAS

Transferéncias do Fundo de Acdes
Estratégicas e Compensagéo (FAEC
- Campanh

Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Recursos para o PAC / BINF
Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Es

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentag

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao

Outras Transferéncias Diretas do
Fundo Nacional do Desenvolvimento
da Educa

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Interveng&o no Dominio Econémico -
CIDE

Outras Participacdes na Receita dos
Estados

Cota-Parte da Compensagédo
Financeira de Recursos Hidricos
Cota-parte da Compensacéao

Maio/2005

1.820,00

2.196,96

0,00

199,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
5.922,96

4.541,17
0,00

1.770,00

5.457,76

0,00

63.009,49
920,63
1.778,65
0,00

0,00

0,00

0,00

Periodo: 2°

Junho/2005
0,00
1.327,73
0,00
99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
1.480,74

1.548,72
0,00

2.124,00

2.728,88

0,00

59.372,36
1.466,32
354,69
0,00

0,00

0,00

0,00

Bimestre/2006

Julho/2005 Agosto/2005

1.800,00

1.098,48

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
1.480,74

4.039,43
0,00

2.124,00

2.728,88

0,00

81.680,09
1.695,89
998,77
5.522,57
0,00

0,00

0,00

1.800,00

1.536,95

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

2.135,68
0,00

4.248,00

5.457,76

0,00

78.879,43
544,81
1.180,31
0,00

0,00

0,00

0,00

Setembro/2005

0,00

1.085,82

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
2.961,48

4.886,09
0,00

0,00

0,00

0,00

67.504,78
298,33
1.269,22
0,00

0,00

0,00

0,00

Outubro/2005

0,00

1.079,49

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

2.277,87
0,00

2.124,00

2.728,88

0,00

58.358,12
892,79
1.298,02
5.511,31
0,00

0,00

0,00

0,00

1.092,15

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
2.961,48

5.224,49
408,00

2.124,00

2.728,88

0,00

57.138,63
251,94
1.166,43
0,00

0,00

0,00

0,00

b
-

g e S

Novembro/2005 Dezembro/2005

0,00

1.092,15

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
2.961,48

2.377,02
0,00

2.124,00

2.728,96

0,00

71.961,25
733,72
1.435,12
0,00

0,00

0,00

0,00

e

Janeiro/2006

0,00

1.092,15

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

6.405,05
0,00

0,00

0,00

0,00

86.730,62
35.654,11
2.206,78
0,00

0,00

0,00

0,00

Fevereiro/2006

0,00

1.092,15

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

3.765,46
0,00

0,00

0,00

0,00

75.159,77
10.873,05
575,59
0,00

0,00

0,00

0,00

MarAg0/2006
0,00
1.092,15
0,00
99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
2.961,48

4.907,60
0,00

2.138,40

0,00

0,00

76.357,88
11.281,12
1.298,65
0,00

0,00

0,00

0,00

Abril/2006

0,00

0,00

0,00

99,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
1.480,74

2.168,82
0,00

2.138,40

5.966,04

0,00

76.207,70
2.460,46
1.303,40
4.822,19

0,00

0,00

0,00

Total

5.420,00

13.786,18

0,00

1.293,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
22.211,10

44.277,40
408,00

20.914,80

30.526,04

0,00

852.360,12
67.073,17
14.865,63
15.856,07

0,00

0,00

0,00

PrevisA£o para
o ExerccAcio

25.000,00

16.723,55

0,00

1.602,00

1.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

5.000,00
17.557,78

6.753,07
6.000,00

20.723,20

18.033,96

0,00

485.544,03
-2.268,74
10.615,58
17.177,81
4.000,00

1.000,00

1.000,00
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Financeira de Recursos Minerais -
CFEM

Cota-parte Royalties - Compensacao
Financeira pela Producéo do
Petréleo - L

Outras Transferéncias Decorrentes
de Compensacdes Financeiras
Transferéncia de Recursos do
Estado para Programas de Saude —
Repasse Fundo

Outras Transferéncias dos Estados
Transferéncias de Recursos do
Sistema Unico de Sadde - SUS
Outras Transferéncias dos
Municipios

Transferéncias de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento do Ensi
Transferéncias de Recursos da
Complementacéo da Uniédo ao
Fundo de Manutenca

Outras Transferéncias
Multigovernamentais
Transferéncias de Instituicdes
Privadas

Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Provenientes do Exterior
Provenientes de Pessoas Juridicas
Provenientes de Pessoas Fisicas
Provenientes de Depdsitos nédo
Identificados

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribui¢des dos Servidores a
Previdéncia Prépria

Compensacéo Financeira entre
Regimes de Previdéncia

Lei Complementar n° 87, de
13/09/1996.

Transferéncias Intragovernamentais
FUNDEF

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Maio/2005

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

41.270,74

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
2.695,04
420.917,40
48.939,45
0,00

0,00
0,00
0,00
48.939,45

48.939,45
371.977,95

Junho/2005

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

41.397,02

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

26.904,00
1.395,75
423.666,25
46.924,20
0,00

0,00
0,00
0,00
46.924,20

46.924,20
376.742,05

Julho/2005

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

44.297,11

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
5.677,08
394.891,12
43.625,55
0,00

0,00
0,00
0,00
43.625,55

43.625,55
351.265,57

Periodo: 2° Bimestre/2006

Agosto/2005

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

43.096,52

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

370,53
3.804,74
396.239,87
44.125,77
0,00

0,00
0,00
0,00
44.125,77

44.125,77
352.114,10

Setembro/2005

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

36.558,12

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

370,53
2.892,40
332.483,29
37.182,61
0,00

0,00
0,00
0,00
37.182,61

37.182,61
295.300,68

Outubro/2005

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

38.743,29

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

247,02
6.391,44
367.352,36
40.021,82
0,00

0,00
0,00
0,00
40.021,82

40.021,82
327.330,54

Novembro/2005 Dezembro/2005

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

40.325,44

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

12.472,40
4.610,66
435.456,03
46.252,80
0,00

0,00
0,00
0,00
46.252,80

46.252,80
389.203,23

b
-

g e S

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

51.906,63

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.423,70
4.298,87
617.503,40
63.485,55
0,00

0,00
0,00
0,00
63.485,55

63.485,55
554.017,85

e

Janeiro/2006

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

42.267,25

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.933,58
515.900,43
56.318,59
0,00

0,00
0,00
0,00
56.318,59

56.318,59
459.581,84

Fevereiro/2006

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

38.473,70

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
2.058,62
428.091,80
48.324,62
0,00

0,00
0,00
0,00
48.324,62

48.324,62
379.767,18

MarAg0/2006

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

36.874,85

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.000,00
1.806,44
484.471,45
46.570,58
0,00

0,00
0,00
0,00
46.570,58

46.570,58
437.900,87

Abril/2006

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

39.784,17

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
11.898,46
453.449,35
50.942,93
0,00

0,00
0,00
0,00
50.942,93

50.942,93
402.506,42

Total

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

494.994,84

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

96.788,18
49.463,08
5.270.422,75
572.714,47
0,00

0,00
0,00
0,00
572.714,47

572.714,47
4.697.708,28

PrevisA£o para
o ExerccAcio

0,00

0,00

0,00

0,00
10.000,00

0,00

412.600,03

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

139.150,00
22.302,90
3.379.236,97
358.993,28
0,00

0,00
0,00
0,00
358.993,28

358.993,28
3.020.243,69
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